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1 SEKCJA 1:  IDENTYFIKACJA SUBSTANCJI/MIESZANINY I IDENTYFIKACJA 

PRZEDSIĘBIORSTWA 

1.1 Identyfikator produktu 

Nazwa handlowa:  Olej liturgiczny 

Nazwa chemiczna:  Węglowodory, C10-C13, n-alkany, izoalkany, cykliczne, < 2% 

Numer CAS:   Brak 

Numer WE:   918-481-9 

Numer Indeksu:  Nie dotyczy 

Numer rejestracji:  01-2119457273-39-XXXX 

1.2 Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania odradzane 

Zastosowania zidentyfikowane:  Olej do świec liturgicznych, pochodni oraz zwykłych i ozdobnych lamp naftowych. 

SU21: Zastosowanie konsumenckie 

SU 22: Zastosowania profesjonalne 

Zastosowania odradzane:. Brak zastosowań odradzanych 

1.3 Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki 

OPUSEL Sp. z o.o. 

Adres: ul. Langiewicza 24B 

35-085 Rzeszów 

Telefon: +48 (13) 44 53 143 

e-mail: info@opusel.pl 

1.4 Numer telefonu alarmowego 

Telefon alarmowy w Polsce (czynny w godzinach 8:00 – 16:00): +48 (13) 44 53 143 

112 (telefon alarmowy), 998 (straż pożarna), 999 (pogotowie medyczne) 

         

2 SEKCJA 2: IDENTYFIKACJA ZAGROŻEŃ 
 

2.1 Klasyfikacja substancji lub mieszaniny  

Klasyfikacja zgodna z rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008: 

Zagrożenia wynikające z właściwości fizykochemicznych: 

Substancja nie jest sklasyfikowana jako stwarzająca zagrożenie pod względem właściwości fizykochemicznych. 

Zagrożenia dla zdrowia  

Zagrożenie spowodowane aspiracją, kategoria zagrożenia 1[Asp. Tox. 1] 

Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe może grozić śmiercią (H304) 

Zagrożenia dla środowiska: 

Substancja nie stanowi zagrożenia dla środowiska. W normalnych warunkach użytkowania nie są znane ani 

przewidywane żadne skutki dla środowiska 

2.2 Elementy oznakowania 

Oznakowanie zgodnie z Rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008 [CLP] 

Piktogram 

 

 

 

 

 

 

 

GHS08/ 

Hasło ostrzegawcze:  NIEBEZPIECZEŃSTWO 
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Zwrot(-y) określający/-e rodzaj zagrożenia 

H304 Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe może grozić śmiercią 

Zwrot(-y) określający/-e środki ostrożności 

Zwroty wskazujące środki ostrożności – ogólne 

P102 Chronić przed dziećmi 

Zapobieganie 

P210 Przechowywać z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, źródeł iskrzenia, otwartego ognia i innych źródeł 

zapłonu. Nie palić. 

Reagowanie: 

P301 + P310 W PRZYPADKU POŁKNIĘCIA: natychmiast skontaktować się z OŚRODKIEM ZATRUĆ/ lekarzem 

P331 NIE wywoływać wymiotów 

P370+P378 W przypadku pożaru: użyć  piany, proszków gaśniczych, CO2, mgły wodnej do gaszenia 

Przechowywanie: 

P403+P235 Przechowywać w dobrze wentylowanym 

 

Dodatkowe informacje na etykiecie: 

UWAGA! Nie dolewać podczas palenia się knota. 

UWAGA! Używać wyłącznie produktów zgodnych z Normą Europejską dotyczącą podpałek (EN 1860-3) 

Lampy napełnione tą cieczą należy chronić przed dziećmi! 

Już jeden łyk oleju do lamp lub nawet ssanie knota lampy, może prowadzić do uszkodzenia płuc zagrażającego życiu! 

Przechowywać poza zasięgiem dzieci! 

EUH066 Powtarzające się narażenie może powodować wysuszanie lub pękanie skóry. 

2.3 Inne zagrożenia  

Produkt może wydzielać pary, z których mogą powstawać łatwo palne mieszaniny. Nagromadzone pary mogą 

eksplodować po zbliżeniu do źródła zapłonu. Produkt może gromadzić ładunki elektrostatyczne, które mogą 

spowodować wyładowania elektryczne 

Substancja  nie spełnia kryteriów mieszanin PBT lub vPvB zgodnie z załącznikiem XIII do rozporządzania REACH (WE) 

nr 1907/2006. 

Substancje PBT (substancje trwałe, zdolne do bioakumulacji i toksyczne) 

Substancje vPvB (substancje charakteryzujące się bardzo dużą trwałością i bardzo dużą zdolnością do bioakumulacji) 

  

3 SEKCJA 3: SKŁAD / INFORMACJA O SKŁADNIKACH 
 

 

3.1 Substancje: 

Nie dotyczy 

Numery identyfikacyjne Nazwa chemiczna 
uł. masowy 

w %  

Klasyfikacja zgodna z rozporządzeniem 

(WE) nr 1272/2008 

Piktogra

m, kody 

haseł 

ostrzega

wczych 

Klasa 

zagrożenia i 

kody kategorii 

Kody 

zwrotów 

wskazują

cych 

rodzaj 

zagrożen

ia 

CAS: 918-481-9 

WE (EINECS):  

Numer indeksowy:  

Numer rejestracji właściwej: 01-2119457273-39-

xxxx 

Węglowodory C11-C13, n-alkany, 

izoalkany, cykloalkany, <2% 

węglowodorów aromatycznyc 

100 GHS08 

Dgr 

Asp. Tox. 1 H304 

EUH066 
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3.2 Mieszaniny 

Nie dotyczy 

Pełne brzmienia zwrotów H podano w punkcie 16. Karty charakterystyki. 

 

4 SEKCJA 4: ŚRODKI PIERWSZEJ POMOCY 
 

4.1 Opis środków pierwszej pomocy 

Wdychanie: Zapewnić dostęp świeżego powietrza. Jeżeli nastąpi pogorszenie samopoczucia zapewnić 

pomoc medyczną. 

Kontakt ze skórą: Zdjąć zanieczyszczoną odzież i obficie zmywać skórę letnią, bieżącą wodą. 

Kontakt z oczami: Płukać dużą ilością chłodnej wody, najlepiej bieżącej, przez co najmniej 15 min. Usunąć 

szkła kontaktowe. Unikać silnego strumienia wody ze względu na ryzyko mechanicznego 

uszkodzenia rogówki. Jeżeli podrażnienie nie ustępuje, należy skonsultować się z lekarzem-

okulistą.  

Przewód pokarmowy: Jeżeli nastąpi połknięcie dużej ilości, nie powodować wymiotów bez konsultacji z lekarzem. 

Przepłukać usta dużą ilością wody. Skontaktować się z lekarzem. 

4.2 Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia  

W kontakcie ze skórą:  Długotrwały i/lub powtarzający się kontakt ze skórą może powodować jej odtłuszczenie, a 

w efekcie podrażnienie i stany zapalne 

W kontakcie  z oczami:  W przypadku długotrwałego kontaktu  z okiem może powodować przejściowe 

podrażnienie oraz ból 

Po połknięciu:  Może spowodować zmiany stanu świadomości i utratę koordynacji ruchowej.  Niewielkie 

ilości płynnego produktu zassane do płuc podczas połykania lub wymiotów mogą 

spowodować chemiczne zapalenie płuc lub obrzęk płuc. 

Po inhalacji: Wdychanie oparów może wywołać bóle głowy, nudności, wymioty oraz zmiany stanu 

świadomości 

4.3 Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego postępowania z 

poszkodowanym 

Decyzję o sposobie postępowania ratunkowego podejmuje lekarz po dokładnej ocenie stanu poszkodowanego. Leczyć 

objawowo . Nie prowokować wymiotów i nie podawać niczego doustnie osobie nieprzytomnej. W miejscu pracy 

powinny być dostępne środki umożliwiające pierwszą pomoc przedlekarską 

 

5 SEKCJA 5: POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU POŻARU 
 

5.1 Środki gaśnicze 

Odpowiednie środki gaśnicze: 

Piana, dwutlenek węgla, proszki gaśnicze, woda – prądy rozproszone. 

Niewłaściwe środki gaśnicze: 

Bezpośredni, zwarty  strumień wody. 

5.2 Szczególne zagrożenia związane z substancją lub mieszaniną 

Podczas spalania mogą się tworzyć toksyczne produkty spalania, m.in. tlenki węgla oraz inne niezidentyfikowane 

produkty rozkładu termicznego. Opary mogą stwarzać ryzyko zapalenia się i powrotu płomienia do źródła wycieku    

5.3 Informacje dla straży pożarnej 

Postępować zgodnie z procedurami obowiązującymi przy gaszeniu pożarów chemikaliów. Środki ochrony ogólnej 

typowe w przypadku pożaru. Nie należy przebywać w zagrożonej ogniem strefie bez odpowiedniego ubrania 

odpornego na chemikalia i aparatu do oddychania z niezależnym obiegiem powietrza. Zagrożone ogniem pojemniki 

chłodzić z bezpiecznej odległości rozpylonym strumieniem wody. Zbierać zużyte środki gaśnicze. 
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6 SEKCJA 6: POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU NIEZAMIERZONEGO  

 UWOLNIENIA DO ŚRODOWISKA 

6.1 Indywidualne środki ostrożności, wyposażenie ochronne i procedury w sytuacjach awaryjnych  

Dla osób nienależących do personelu udzielającego pomocy: 

Ograniczyć dostęp osób postronnych do obszaru awarii do czasu zakończenia odpowiednich operacji oczyszczania. W 

przypadku dużych wycieków odizolować zagrożony obszar Stosować środki ochrony indywidualnej [patrz sekcja 8] . 

Unikać zanieczyszczenia oczu i skóry. Unikać formowania się i wdychania pyłów produktu. Nie wdychać aerozolu. W 

przypadku uwolnienia w zamkniętej/ograniczonej przestrzeni zapewnić skuteczną wentylację .UWAGA: Rozlana produkt 

powoduje śliskość powierzchni. 

Dla osób udzielających pomocy: 

Dopilnować, aby usuwanie awarii i jej skutków przeprowadzał wyłącznie przeszkolony personel. Stosować środki 

ochrony indywidualnej. [patrz sekcja 8] 

6.2 Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska 

Nie dopuścić do przedostania się produktu do studzienek ściekowych, wód lub gleby. W przypadku uwolnienia dużych 

ilości produktu powiadomić odpowiednie władze. 

6.3 Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania skażenia 

Pary rozcieńczyć prądami wodnymi rozproszonymi; o ile to możliwe zlikwidować wyciek. Przy małych ilościach 

rozlanego preparatu do wiązania używać materiału sorpcyjnego (piasek, trociny, ziemia okrzemkowa lub sorbenty 

polimeryczne). Przy dużych wyciekach zbierający się preparat zebrać do oznakowanych pojemników i przekazać do 

utylizacji. Zanieczyszczoną powierzchnię spłukać wodą 

6.4 Odniesienia do innych sekcji 

Środki ochrony indywidualnej w sekcji 8. 

Usuwać zgodnie z zaleceniami przedstawionymi w sekcji 13. 

 

7 SEKCJA 7: POSTĘPOWANIE Z SUBSTANCJAMI I MIESZANINAMI ORAZ ICH  

  MAGAZYNOWANIE 

7.1 Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania 

Zapewnić odpowiednią wentylację. Wskazane jest podejmowanie środków ostrożności, aby podczas pracy z mieszaniną 

unikać kontaktu ze skórą i oczami. Nie dopuszczać do tworzenia mgły olejowej na stanowisku pracy. Nie wdychać mgły, 

par. Zabezpieczyć przed przedostaniem się do kanalizacji, wód powierzchniowych i gruntowych oraz gleby. Nie jeść, nie 

pić i nie palić w czasie użytkowania. Myć ręce podczas przerw i po zakończonej pracy. Nie używać zanieczyszczonej 

odzieży, zanieczyszczoną odzież uprać przed ponownym. Zastosować specjalne środki ostrożności zapobiegające 

powstawaniu elektryczności statycznej. Uziemić cały sprzęt.  

7.2 Warunki bezpiecznego magazynowania, w tym informacje dotyczące wszelkich wzajemnych 

niezgodności 

Przechowywać w opakowaniach szczelnie zamkniętych, w dobrze wentylowanym miejscu, z dala od bezpośredniego 

działania światła słonecznego i innych źródeł ciepła i zapłonu. Nie palić w pomieszczeniu magazynowym. Przechowywać 

w temperaturze otoczenia. Nie przechowywać razem z żywnością, napojami i paszami dla zwierząt.  Odpowiednie 

materiały i pokrycia: stal węglowa, stal nierdzewna, teflon, polietylen, polipropylen. 

Nieodpowiednie materiały i pokrycia: kauczuk naturalny, kauczuk butylowy, EPDM, polistyren 

7.3 Szczególne zastosowanie(-a) końcowe 

Patrz sekcja 1.2 SDS. Brak informacji o innych zastosowaniach. 
 

8 SEKCJA 8: KONTROLA NARAŻENIA / ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ 
 

8.1 Parametry dotyczące kontroli 

Dla produktu brak danych -dla olejów podobnych -oleje mineralne 

Nie zawiera składników wymagających monitorowania 
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Podstawa prawna: 

Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie najwyższych 

dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy Dz.U.2018.1286 z dnia 

2018.07.03 z póź zm.[ Dz.U.2020.61, z dn. 17.01.2020] 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie badań i pomiarów czynników szkodliwych dla 

zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. nr 33, poz. 166, 2011). 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy związanej z 

występowaniem w miejscu pracy czynników chemicznych (Dz. U. nr 11, poz. 86 ,2005). Tekst jednolity: Dz.U. 2016 poz. 

1488 

Wartość i DNEL i PNEC: 

Wartości DNEL oraz PNEC nie mają zastosowania (substancja UVCB). 

 

Zalecane procedury monitoringu 

Należy zastosować procedury monitorowania stężeń niebezpiecznych komponentów w powietrzu oraz procedury 

kontroli czystości powietrza w miejscu pracy - o ile są one dostępne i uzasadnione na danym stanowisku - zgodnie z 

odpowiednimi Polskimi lub Europejskimi Normami z uwzględnieniem warunków panujących w miejscu narażenia oraz 

odpowiednie metodologii pomiaru dostosowanej do warunków pracy. Tryb, rodzaj i częstotliwość badań i pomiarów 

powinny spełniać wymagania zawarte w rozporządzeniu MZ z dnia 2 lutego 2011 r. (Dz. U. 2011 Nr 33, poz. 166).  

8.2 Kontrola narażenia 

8.2.1 Stosowne techniczne środki kontroli 

Podczas procesu produkcyjnego niezbędna wentylacja miejscowa wywiewna oraz wentylacja ogólna pomieszczenia 

8.2.2 Indywidualne środki ochrony, takie jak indywidualne wyposażenie ochronne 

Gdy stężenie substancji stwarzających zagrożenie jest ustalone i znane, doboru środków ochrony indywidualnej należy 

dokonywać z uwzględnieniem stężenia substancji występującego na danym stanowisku pracy, czasu narażenia, 

czynności wykonywanych przez pracownika oraz zaleceń podanych przez producenta środka ochrony indywidualnej. W 

sytuacji awaryjnej lub gdy stężenie substancji na stanowisku nie jest znane, stosować środki ochrony indywidualnej 

izolujące organizm (kombinezon gazoszczelny skompletowany z izolującym sprzętem ochrony układu oddechowego). 

 

Drogi oddechowe: W normalnych warunkach, przy dostatecznej wentylacji nie jest konieczna, Stosować w 

dobrze wentylowanych pomieszczeniach 

W przypadku przekroczeniu dopuszczalnych stężeń stosować półmaskę filtracyjną 

chroniącą drogi oddechowe – materiał filtrujący typu A wg EN 136, 140 405 zawierają 

ochronne maski filtracyjne i EN 149 i 143 zawierają dotyczące filtrów. 

W przypadku prac w ograniczonej przestrzeni / niedostatecznej zawartości tlenu w  

 

Ręce i skóra: Wymagane rękawice ochronne chroniące przed chemikaliami wykonane z kauczuku 

nitrylowego lub inne dopuszczone przez producenta rękawic do pracy z tym produktem.  

W przypadku krótkotrwałego kontaktu stosować rękawice ochronne o poziomie 

skuteczności 2 lub większym (czas przebicia > 30 min.). W przypadku długotrwałego 

kontaktu stosować rękawice ochronne o poziomie skuteczności 6 (czas przebicia > 480 

min.). Nosić odzież ochronną 

Materiał, z którego wykonane są rękawice musi być nieprzepuszczalny i odporny na działanie 

produktu. Wyboru materiału należy dokonać przy uwzględnieniu czasów przebicia, szybkości 

przenikania i degradacji. Ponadto wybór odpowiednich rękawic nie zależy tylko od materiału, lecz 

także od innych cech jakościowych i zmienia się w zależności od producenta. Od producenta rękawic 

należy uzyskać informacje na temat dokładnego czasu przebicia i go przestrzegać. 

Oczy: W przypadku ryzyka zanieczyszczenia oczu stosować okulary ochronne w szczelnej 

obudowie odporne na chemikalia 
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Higiena pracy: Obowiązują przepisy ogólne przemysłowej higieny pracy. Po zakończeniu pracy zdjąć zanieczyszczone 

ubranie. Przed przerwami w pracy wymyć ręce i twarz. Po pracy umyć dokładnie całe ciało. Nie jeść, nie pić, nie palić 

podczas pracy.   

8.2.3 Kontrola narażenia środowiska  

Zabezpieczyć przed wprowadzeniem do miejskiego systemu wodno-kanalizacyjnego i cieków wodnych. Ewentualne 

emisje z układów wentylacyjnych i urządzeń procesowych powinny być sprawdzane w celu określenia ich zgodności z 

wymogami prawa o ochronie środowiska. 

 

9 SEKCJA 9: WŁAŚCIWOŚCI FIZYCZNE I CHEMICZNE 
 

9.1 Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i chemicznych 

Stan skupienia: Ciecz klarowna 

Kolor:        Bezbarwny 

Zapach:       Lekki, charakterystyczny dla węglowodorów alifatycznych 

Temperatura topnienia/krzepnięcia:    <- 45 oC 

Temperatura wrzenia  i zakres temperatur wrzenia: 180 – 217 oC 

Palność materiałów :   Substancja palna 

Dolna i górna granica wybuchowości: 0.6%-7% obj.] 

Temperatura zapłonu:     > 62 oC 

Temperatura samozapłonu [gazów, cieczy]:  > 200 oC 

Temperatura rozkładu:     Brak danych 

pH:        Brak danych 

Lepkość kinetycznna [mm2/s]:    1,3 – 2,5 mm2/s w  20°C 

Rozpuszczalność: wodzie < 0,10% 

Współczynnik podziału: n-oktanol/woda:   Brak danych  

Prężność pary:      < 0,1 [kPa] w 20 oC 

Gęstość względna:      774 - 809[kg/m3] w temp. 15 oC 

Względna gęstość pary:     > 1,00 

Charakterytyka cząstek [ciała stałego]:   Nie dotyczy 

9.2 Inne informacje 

9.2.1 Informacje dotyczące klas zagrożenia fizycznego 
Brak dodatkowych informacji 

9.2.2 Inne właściwości bezpieczeństwa 

Brak informacji istotnych dla bezpiecznego stosowania mieszaniny. 

 

10 SEKCJA 10: STABILNOŚĆ i REAKTYWNOŚĆ 
  

10.1 Reaktywność 

Produkt nie jest reaktywny w normalnych warunkach przechowywania i obchodzenia się (patrz sekcja 7). 

10.2 Stabilność chemiczna 

W normalnych warunkach stosowania i magazynowania produkt jest stabilny. 

10.3 Możliwość występowania niebezpiecznych reakcji 

Produkt może wydzielać pary, z których mogą powstawać łatwo palne mieszaniny. Nagromadzone pary mogą 

eksplodować po zbliżeniu do źródła zapłonu. Produkt może gromadzić ładunki elektrostatyczne, które mogą 

spowodować wyładowania elektryczne 

10.4 Warunki, których należy unikać 

Wysokie temperatury, otwarty płomień i inne źródła zapłonu. 
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10.5 Materiały niezgodne  

Silne utleniacze. 

10.6 Niebezpieczne produkty rozkładu 

Nie ulega rozkładowi w temperaturach otoczenia 

 

11 SEKCJA 11: INFORMACJE TOKSYKOLOGICZNE 
 

11.1 Informacje na temat klas zagrożenia zdefiniowanych w rozporządzeniu (WE) nr 1272/2008 

Toksyczność ostra  składników  produktu 

Węglowodory, C10-C13, n-alkany, izoalkany, cykliczne, <2% aromatycznych 

LD50 Doustnie Szczur > 5.000 mg/kg 

LD50 Skóra królik > 5.000 mg/kg 

Toksyczność ostra   

W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione 

Działanie żrące/drażniące na skórę: 

W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione 

Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy 

W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione 

Działanie uczulające na drogi oddechowe lub skórę 

W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione 

Działanie mutagenne na komórki rozrodcze: 

W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione 

Działanie rakotwórcze 

Produkt zawiera rodzaje olejów mineralnych o nocie L nie klasyfikowanych jako rakotwórcze (zawartość ekstraktu DMSO 

(wg IP 346) <3%. 

Szkodliwe działanie na rozrodczość: 

W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione 

Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie jednorazowe: 

W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione 

Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie powtarzane: 

W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione 

Zagrożenie spowodowane aspiracją: 

Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe może grozić śmiercią  

Informacje dotyczące prawdopodobnych dróg narażenia  

W kontakcie ze skórą:  Długotrwały i/lub powtarzający się kontakt ze skórą może powodować jej odtłuszczenie, a 

w efekcie podrażnienie i stany zapalne 

W kontakcie  z oczami:  W przypadku długotrwałego kontaktu  z okiem może powodować przejściowe 

podrażnienie oraz ból 

Po połknięciu:  Może spowodować zmiany stanu świadomości i utratę koordynacji ruchowej.  Niewielkie 

ilości płynnego produktu zassane do płuc podczas połykania lub wymiotów mogą 

spowodować chemiczne zapalenie płuc lub obrzęk płuc. 

Po inhalacji: Wdychanie oparów może wywołać bóle głowy, nudności, wymioty oraz zmiany stanu 

świadomości 

11.2 Informacje o innych zagrożeniach 

Właściwości zaburzające  funkcjonowanie układu hormonalnego: 

Składniki mieszaniny nie mają wpływu na funkcjonowanie układu hormonalnego zgodnie z kryteriami oceny 

określonymi w Rozporządzeniach:  (WE) Nr 1907/2006, (UE) 2017/2100, (UE) 2018/605 

Inne informacje: 

Nie są znane 
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12 SEKCJA 12: INFORMACJE EKOLOGICZNE 
 

12.1 Toksyczność 

Toksyczność dla mieszaniny 

Produkt nie jest klasyfikowany jako stwarzający zagrożenie dla środowiska wodnego. 

Aby zminimalizować długoterminowe globalne zanieczyszczenie, należy rozważyć:  

• Zmniejszenie zużycia produktów i opakowań jednorazowych. 

• Udział w działaniach związanych z recyklingiem 

• Nie należy dopuścić do przedostania się produktu do wód, ścieków czy gleby 

Toksyczność ostra  składników  produktu 

Węglowodory, C10-C13, n-alkany, izoalkany, cykliczne, <2% aromatycznych 

Toksyczność ostra dla ryb LL50 > 100 mg/l 

 Toksyczność ostra dla bezkręgowców wodnychLL50 > 100 mg/l 

Toksyczność ostra dla roślin wodnych LL50 > 100 mg/l 

12.2 Trwałość i zdolność do rozkładu 

Ulega szybkiej biodegradacji (biodegradacja 80% pod 28 dniach). 

12.3 Zdolność do bioakumulacji 

Naturalna biodegradacja (irodalmi adat) 

(Log Pow) 2,1 - 6 dane literaturowe 

Log Kow > 4 potencjalnie bioakumulacyjny (irodalmi adat) 

12.4 Mobilność w glebie 

Mobilność substancji zależy od ich właściwości hydrofilowych i hydrofobowych oraz warunków abiotycznych i 

biotycznych gleby, w tym jej struktury, warunków klimatycznych, pory roku (w Polsce, w klimacie umiarkowanym 

zmiennym) oraz organizmów glebowych, głównie (bakterii, grzybów, glonów, bezkręgowców).  

12.5 Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB 

Nie spełnia kryteriów PBT i vPvB 

12.6 Właściwości zaburzająca funkcjonowanie układu hormonalnego 

Nie ma zastosowania dla substancji Produkt nie zawiera składników wpisanych do wykazu ustanowionego zgodnie z 

art. 59 ust. 1 jako posiadające właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego ani składników o 

właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego zgodnie z kryteriami określonymi w 

rozporządzeniu 2017/2100/UE lub rozporządzeniu 2018/605/UE w stężeniu równym lub większym od 0,1%. 

12.7 Inne szkodliwe skutki działania 

Produkt został sklasyfikowany jako VOC (lotny związek organiczny) wg dyrektywy 99/13/EC. 

 

13 SEKCJA 13: POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI 
 

13.1 Metody unieszkodliwiania odpadów 

Usuwanie produktu: 

Postępować zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie unieszkodliwiania substancji niebezpiecznych. Nie 

usuwać preparatu do kanalizacji, zbiorników wodnych, rzek gruntowych i do gleby, zebrać do oznakowanych 

pojemników, niszczyć przez spalenie w specjalnie przygotowanych do tego celu urządzeniach odpowiadających 

przepisom w zakresie utylizacji odpadów. 

Proponowany kod odpadu: 07 01 04* Inne rozpuszczalniki organiczne, roztwory z przemywania i ciecze 

macierzyste. 

Podstawa prawna: 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. nr 0, poz.21) Tekst jednolity  Dz.U. 2018 poz. 21 

Ustawa z dnia 12 października 2017 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

oraz niektórych innych ustaw Dz.U. 2017 poz. 2056 
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Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów Dz.U. 2020 poz. 10 

 

14 SEKCJA 14: INFORMACJE DOTYCZĄCE TRANSPORTU 
 

14.1 Numer UN  lub numer identyfikacyjny ID 

Produkt nie podlega przepisom dotyczących przewozu towarów niebezpiecznych zawartych w ADR (transport 

drogowy), RID (transport kolejowy), IMG (transport morski), ICAO/IATA (transport lotniczy). 

14.2 Prawidłowa nazwa przewozowa UN 

Nie dotyczy 

14.3 Klasa(-y) zagrożenia w transporcie 

Nie dotyczy 

14.4 Grupa pakowania 

Nie dotyczy 

14.5 Zagrożenia dla środowiska 

Produkt nie stanowi zagrożenia dla środowiska zgodnie z kryteriami zawartymi w przepisach modelowych ONZ. 

14.6 Szczególne środki ostrożności dla użytkowników 

Brak szczególnych środków ostrożności. 

14.7 Transport morski luzem zgodnie z  instrukcjami IMO 

Nie dotyczy. 

 

15 SEKCJA 15: INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEPISÓW PRAWNYCH 
 

15.1 Przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska specyficzne dla substancji 

lub mieszaniny 

1. 1907/2006/WE Rozporządzenie w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowania ograniczeń w zakresie 

chemikaliów (REACH), utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniające dyrektywę 1999/45/WE oraz 

uchylające Rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93 i nr 1488/94, jak również dyrektywę Rady 76/769/EWG i dyrektywę 

Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 2000/21/WE. 

2. 1272/2008/WE Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji, 

oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniające i uchylające dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz 

zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006. 

3. 2008/98/WE Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie odpadów oraz 

uchylająca niektóre dyrektywy  

4. 94/62/WE Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 1994 r. w sprawie opakowań i odpadów 

opakowaniowych. 

5. Ustawa z dnia 28 maja 2020 r. o zmianie ustawy o substancjach chemicznych i ich mieszaninach oraz niektórych innych 

ustaw Dz.U. 2020 poz. 1337 

6. Ustawa o przewozie towarów niebezpiecznych z dnia 19 sierpnia 2011 r (DZ.U. 227; poz. 1367) Tekst jednolity Dz.U. 

2018 poz. 169 

7. Oświadczenie Rządowe z dnia 15 lutego 2021 r. w sprawie wejścia w życie zmian do załączników A i B do Umowy 

europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych (ADR), sporządzonej w 

Genewie dnia 30 września 1957 r. (Dz.U. 2021 poz. 874) 

8. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie najwyższych 

dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy Dz.U.2018.1286 z dnia 

2018.07.03 z póź zm.[ Dz.U.2020.61, z dn. 17.01.2020] 

9. Ustawa z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw Dz.U. 2017 poz. 2422 

10. Ustawa z dnia 12 października 2017 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

oraz niektórych innych ustaw Dz.U. 2017 poz. 2056 
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15.2 Ocena bezpieczeństwa chemicznego 

 Producent dokonał oceny bezpieczeństwa chemicznego 

 

16 SEKCJA 16: INNE INFORMACJE 
 

Inne źródła danych: 

IUCLID Data Bank (European Commision – European Chemicals Bureau).  

ESIS – European Chemical Substances Information System (European Chemicals Bureau). 

 

Osoba sporządzająca kartę:  mgr Małgorzata Krenke 

 

Na podstawie karty  charakterystyki 

producenta  

  Karta wystawiona przez: „Feed Reach Consulting” 

 

 

Powyższe informacje powstały w oparciu o aktualnie dostępne dane charakteryzujące produkt oraz doświadczenie i 

wiedzę posiadaną w tym zakresie przez producenta. Dane zawarte w Karcie należy traktować wyłącznie jako pomoc dla 

bezpiecznego postępowania w transporcie, dystrybucji, stosowaniu i przechowywaniu. Karta nie jest świadectwem 

jakości produktu. Informacje zawarte w Karcie dotyczą wyłącznie tytułowego produktu i nie mogą być aktualne lub 

wystarczające dla tego produktu użytego w połączeniu z innymi materiałami lub różnych zastosowaniach. Stosujący  

produkt jest zobowiązany do przestrzegania wszystkich obowiązujących norm i przepisów a także ponosi 

odpowiedzialność wynikającą z niewłaściwego  wykorzystania informacji zawartych w Karcie lub niewłaściwego 

zastosowania produktu 

 

Klasyfikacja i procedury wykorzystane w celu dokonania klasyfikacji mieszaniny zgodnie z rozporządzeniem 

(WE) 1272/2008 [CLP] 

Asp.Tox.1 H304 Metoda obliczeniowa Lepkość  

 

Zwroty H ( wskazujące rodzaj zagrożenia)  użyte w punkcie 2 i 3. Karty charakterystyki: 

H304 Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe może grozić śmiercią 

Asp.Tox.1 Zagrożenie spowodowane aspiracją, Kategoria zagrożenia 1 

EUH 066   Powtarzające się narażenie może powodować wysuszanie lub pękanie skóry. 

 

Wyjaśnienie skrótów i akronimów 

 

ADN Umowa europejska dotycząca międzynarodowego przewozu śródlądowymi drogami 

wodnymi towarów niebezpiecznych ADR Umowa europejska dotycząca 

międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych 

ATE oszacowana toksyczność ostra C&L Klasyfikacja i oznakowanie 

CAS# numer Chemical Abstracts Service (numer CAS) CEN Europejski Komitet Normalizacyjny CLP 

rozporządzenie w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania; rozporządzenie (WE) nr 

1272/2008 CMR rakotwórczy, mutagenny lub działający szkodliwie na rozrodczość 

CSA ocena bezpieczeństwa chemicznego CSR raport bezpieczeństwa chemicznego 

DNEL pochodny poziom niepowodujący zmian DPD dyrektywa 1999/45/WE w sprawie 

preparatów niebezpiecznych 

EINECS Europejski spis istniejących substancji chemicznych o znaczeniu handlowym EKO europejski 

katalog odpadów (zastąpiony wykazem odpadów – zob. poniżej) 

ELINCS Europejski Wykaz Notyfikowanych Substancji Chemicznych EN norma europejska 

EOG  
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IATA Zrzeszenie Międzynarodowego Transportu Lotniczego ICAO-TI Instrukcje techniczne 

dotyczące bezpiecznego transportu lotniczego towarów niebezpiecznych 

IMDG międzynarodowy transport morski towarów niebezpiecznych 

IUPAC Międzynarodowa Unia Chemii Czystej i Stosowanej JRC Wspólne Centrum Badawcze 

Kow współczynnik podziału n-oktanol/woda 

LC50 stężenie śmiertelne dla 50% populacji badawczej 

LD50 dawka śmiertelna dla 50% populacji badawczej (mediana dawki śmiertelnej)  

LoW wykaz odpadów (zob. http://ec.europa.eu/environment/waste/framework/list.htm) LR 

wiodący rejestrujący 

OEL dopuszczalna wartość narażenia zawodowego ONZ Organizacja Narodów Zjednoczonych 

OSHA Europejska Agencja Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy PBT substancja trwała, wykazująca 

zdolność do bioakumulacji i toksyczna 

PNEC przewidywane stężenie niepowodujące zmian w środowisku 

PPE  środki ochrony indywidualnej 

(Q)SAR jakościowa zależność struktura-aktywność REACH rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 w 

sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie 

chemikaliów 

RID Regulamin międzynarodowego przewozu kolejami towarów niebezpiecznych RIP projekt 

wdrożeniowy REACH 

SDS karta charakterystyki SIEF forum wymiany informacji o substancjach 

STOT działanie toksyczne na narządy docelowe (STOT) RE narażenie powtarzane 

(STOT) SE narażenie jednorazowe  

SVHC  substancje wzbudzające szczególnie duże obawy 

UE Unia Europejska UFI Niepowtarzalny identyfikator postaci czynnej 

VPvB bardzo trwały i wykazujący bardzo dużą zdolność do bioakumulacji WE Wspólnota 

Europejska 

 

Szkolenia 

Przed przystąpieniem do pracy z produktem użytkownik powinien zapoznać się z zasadami BHP odnośnie obchodzenia 

się z chemikaliami, a w szczególności odbyć odpowiednie szkolenie stanowiskowe 

 

Zmiany: Sekcja 1-16 


